
 

 

                                                                                                  
  

           

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

 ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
             

 

 

От   31.05.2021                                                         №   334-п 
                                                                   г. Вичуга 

 

 

Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов   Вичугского 

муниципального района Ивановской области 

 

В целях реализации положений статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об 

общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований», постановления администрации Вичугского муниципального 

района Ивановской области  от 23.04.2021 №248-п « Об утверждении  Порядка оценки 

налоговых расходов Вичугского муниципального района Ивановской области» 

администрация Вичугского муниципального района Ивановской области постановляет: 
 

1.Утвердить Порядок формирования перечня налоговых расходов Вичугского 

муниципального района Ивановской области, согласно приложению к настоящему 

Постановлению. 

2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Вичугского муниципального района в  сети «Интернет». 

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

   
Глава  

Вичугского муниципального района                                    Е.В.Глазов    

 

                                         

 



 

 

Приложение  к постановлению 

  администрации Вичугского муниципального района  

от 31.05.2021 № 334-п 

 

 

ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ  

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 1. Настоящий порядок формирования перечня налоговых расходов  Вичугского 

муниципального района Ивановской области (далее – Порядок) определяет правила 

формирования перечня налоговых расходов  Вичугского муниципального района 

Ивановской области (далее – муниципальное образование). 

2. Одел финансов ежегодно, в срок до 1 апреля,  формирует проект перечня налоговых 

расходов  муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период по 

форме, утвержденной в приложении к  настоящему Порядку, на основании данных, 

предоставленных  в отдел финансов кураторами налоговых расходов, и в тот же срок 

направляет на согласование кураторам налоговых расходов. 

 Кураторы налоговых расходов ежегодно до 30 апреля   рассматривают проект 

перечня налоговых расходов на предмет предлагаемого распределения налоговых расходов  

и направляют в отдел финансов замечания и предложения по уточнению проекта перечня 

налоговых расходов. 

В случае если замечания и предложения, указанные в абзаце втором  настоящего 

пункта, предполагают изменение куратора налогового расхода, куратор налоговых расходов 

уведомляет об этом  отдел финансов. Отдел финансов согласовывает их с предлагаемым 

куратором налогового расхода в течение срока, указанного в абзаце втором настоящего 

пункта. 

Отсутствие представленных в отдел финансов замечаний и предложений, указанных в 

абзаце втором настоящего пункта, считается согласованием куратором проекта перечня 

налоговых расходов. 

При наличии разногласий по проекту перечня налоговых расходов  отдел финансов 

обеспечивает проведение согласительных совещаний с кураторами налоговых расходов 

ежегодно до 15 мая. 

Итоговый вариант Перечня отдел финансов формирует, организовывает его 

утверждение, размещение на официальном сайте муниципального образовании в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ежегодно до 1 июня. 

В случае внесения в текущем финансовом году изменений в перечень муниципальных 

программ муниципального образования, и (или) в случае  изменения полномочий  кураторов 

налоговых расходов, в связи с которыми возникает необходимость внесения изменений в 

перечень налоговых расходов не позднее 10 рабочих дней со дня внесения соответствующих 

изменений, направляют в отдел финансов соответствующую информацию для уточнения 

отделом финансов перечня налоговых расходов.   

Изменения в перечень налоговых расходов в случае уточнения муниципальных 

программ муниципального образования в рамках формирования, рассмотрения и 

утверждения проекта решения Совета муниципального образования   о бюджете 

муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период 

формируются и утверждаются отделом финансов до 25 декабря.     

 

 

  

 

 

 

 



Приложение к Порядку 

 
 

Перечень налоговых расходов муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период 
 

Наименован

ие налога 

Наименование 

налогового 

расхода 

Реквизиты правового акта, 

которым предусмотрен 

налоговый расход, структурная 

единица (статья, часть, пункт, 

подпункт) 

Период 

действия 

налогового 

расхода 

Целевая категория 

плательщиков налогов, для 

которых предусмотрены 

налоговые льготы, 

освобождение и иные 

преференции, 

установленные 

нормативными правовыми 

актами муниципального 

образования  

Целевая 

категория 

налогового 

расхода 

(социальная, 

стимулирую

щая, 

техническая) 

Цель 

предоставлен

ия налогового 

расхода 

Наименование 

муниципальной 

программы  

/непрограммное 

направление 

деятельности 

Куратор 

налогового 

расхода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

        

 


